PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná
[image: image1.png]

(PROJETO DE LEI Nº 011/2008 – CMA)
Autor: Mesa Diretiva da Câmara Municipal

 LEI Nº 1.893 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2008.
SÚMULA – Dispõe sobre a denominação da Unidade Habitacional Casa da Família localizada no Distrito Nossa Senhora Aparecida, que passa a denominar-se Conjunto Habitacional São Salvador, e sobre a denominação das ruas A, B, C, D, E, e F, localizadas no citado Conjunto.

A Câmara Municipal de Andirá, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.º A Unidade Habitacional Casa da Família localizada no Distrito Nossa Senhora Aparecida, passa a denominar-se Conjunto Habitacional São Salvador, sendo que as ruas ali existentes, passam a denominar-se:

I – Rua A, JOSÉ LEOPOLDINO DA SILVA;

II –  Rua B, EMÍLIO FERNANDES;

III – Rua C, SALVADOR FAJARDO VIDAL;

IV – Rua D, OSWALDO SEGATTO;

V – Rua E, ARMANDO NARDONI;

VI – Rua F, LUIZ PLACIDELLI.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 10 de dezembro de 2008, 65º da Emancipação Política.

ALARICO ABIB

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942